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ÖZET 

Bu araştırmanın amacı; beden eğitimi öğretmenlerinin sınıf yönetimi davranışlarının tespit 
edilmesidir. Karşılaştırmalı ilişkisel tarama modelinde gerçekleşen araştırmaya 2007-2008 
eğitim-öğretim yılında; Kırşehir, Aksaray, Konya, Kayseri ve Yozgat illerinde görev yapan 
280 beden eğitimi öğretmeni katılmış, 262 beden eğitimi öğretmeninin cevapları 
değerlendirmeye alınmıştır. Araştırmanın verileri, “Beden Eğitimi Öğretmenleri Sınıf 
Yönetimi Davranışları Ölçeği” ile toplanmıştır. Araştırmada, beden eğitimi öğretmenlerinin 
sınıf yönetimi davranışlarının olumlu düzeyde olduğu görülmüştür. Ayrıca, beden eğitimi 
öğretmenlerinin cinsiyet değişkeni açısından sınıf yönetimi davranışlarında anlamlı bir 
farklılığa rastlanırken, hizmet içi eğitim alma ve çalıştıkları okul düzeyi arasında anlamlı bir 
farklılık bulunmamıştır. Bunun yanında beden eğitimi öğretmenlerinin mesleki kıdem ve sınıf 
yönetimi davranışları arasında da anlamlı bir ilişkiye rastlanmamıştır.  

Anahtar kelimeler: Beden eğitimi, beden eğitimi öğretmeni, sınıf yönetimi, sınıf yönetimi 
davranışı. 

 

CLASSROOM MANAGEMENT BEHAVIORS OF THE PHYSICAL EDUCATION 
TEACHERS 

Abstract 

The purpose of this study is to assign classroom management behaviors of the physical 
education teachers. The research has been carried out by comparative correlational survey 
model, 280 physical education teachers have attended who teach in Kırşehir, Aksaray, Konya, 
Kayseri and Yozgat provinces in 2007-2008 academic year. Feedbacks of 262 physical 
education teachers have been evaluated. The data of the research have been collected with 
“Physical Education Teachers Classroom Management Behaviors Scale”. In the study, 
physical education teachers’ classroom management behaviors; it has been observed that the 
physical education teachers have positive classroom management behaviors. In the study, 
while a significant difference in the term of sexuality has been observed on physical education 
teachers’ classroom management behaviors; it has not been observed any significant 
differences, attending in-service training and levels of school they teach in. Besides, no 
relation between physical education teachers’ professional experience and their behaviors on 
classroom management has been observed. 

Key words: Physical education, physical education teacher, classroom management, 
classroom management behaviors. 
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Giriş 

Öğretme-öğrenme sürecinde, önceden belirlenmiş amaçların öğrenci davranışına 
dönüştürülebilmesi için gerekli şartlardan biri de sınıfın belirlenen amaçlara 
ulaşabilecek biçimde yönetilmesinden geçer. 

Modern eğitim-öğretim anlayışı çevresinde öğretmenin görevi sadece öğretmek 
değildir. Öğretmenin öğrencilerin öğrenme ihtiyaçlarını karşılamasının yanında 
sosyal bir sistem olan sınıfın organizasyonu ve yönetimi de öğretmenin sorumluluk 
alanı içine girmektedir. Öğrencinin başarısında öğretimle sınıf yönetimi arasında 
birbirini tamamlayan bir ilişki olduğu görülür (Arı ve Saban, 2000).  

Sınıfın derse hazırlanması, öğretme-öğrenme süreçlerinin belirlenmesi, amaçları 
gerçekleştirecek içeriğin belirlenmesi, uygun yöntem ve tekniğin işe koşulması ve 
somut yaşantılar sağlayacak araç ve gereçlerin belirlenmesi, öğretmenin sınıf 
yönetimi ile ilgili görevleri arasında yer alır (Duman ve ark., 2004: 282). 

Sınıfın iyi yönetilmesi, eğitimde başarılı olmak için ilk adım olarak kabul 
edilmektedir. Bu nedenle öğretmenin liderlik rolü ön plana çıkmakta ve grup 
dinamizmini bilmesi önem kazanmaktadır. Bu bağlamda yönetim ile öğretim 
birbiriyle bağlantılı olmaktadır. Bir bakıma, sınıf yönetiminde başarılı olanlar iyi 
öğretmen özelliği taşımaktadırlar (Demirel, 2004: 175). 

İyi bir sınıf ve okul düzeninde öğrenciler; sınıf ve okul içi etkileşimlerinde, kabul 
edilebilir sınırlar çerçevesinde, planlanan uygulama ve davranış stillerini izlerler. 
Kurallara katı şekilde uyulması, öğrencinin pasif olması anlamına gelmez. Bu 
düzende öğretmenin temel yönetim görevi, davranış düzensizliklerini cezalandırmak 
ya da tek tek öğrencilerin bu düzene katılmalarını arttırmak değil, sınıfı için çalışır 
bir sistem oluşturup bunun sürekliliğini sağlamaktır (Doyle, 1986: 394). 

İyi bir sınıf yönetimi, öğretimin her safhasında ve her bir ders için gereklidir. 
Ancak, beden eğitimi dersleri yapısı ve doğası gereği diğer derslerden farklı olarak 
ele alınması gerekir. Çünkü beden eğitimi derslerini, dersin yapıldığı ortam, 
derslerde kullanılan araç gereç, öğretmen ve öğrencilerin kıyafetleri gibi özellikleri 
ilk bakışta diğer derslerden ayıran özellikler olarak görülebilir. Bunun yanında 
öğrenciler, beden eğitimi dersinde diğer derslere nazaran daha çok hareket etme 
imkânına ve özgürlüğüne sahip olmaktadır. Tüm bunların bir sonucu olarak beden 
eğitimi derslerinde meydana gelen istenmeyen öğrenci davranışları da diğerlerinden 
ayrılmaktadır (Ünlü ve Aydos, 2008).  

Beden eğitimi öğretmeninin dersin ve öğrencilerin doğallığını ve hareket 
özgürlüğüne zarar vermeden, çok katı ve ağır disiplin kurallarına başvurmadan 
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sınıfın kontrolünü sağlaması gerekir. Aksi takdirde öğrencilerin beden eğitimi 
dersinden zevk almaları önlenebileceği gibi öğrenci ve öğretmen arasında muhtemel 
bir çatışma ortamının oluşmasına da sebep olabilir. Beden eğitimi dersinde oluşacak 
olumsuz bir sınıf ortamı öğrencileri de beden eğitimi öğretmenini de olumsuz 
etkileyerek beden eğitimi dersinin verimini düşürecektir. Ayrıca öğrencilerin ve 
öğretmenin öğrenme ortamından uzaklaşmasına sebep olacaktır. Bu nedenle beden 
eğitimi öğretmeninin sınıf yönetimi konusunda yeterli bilgi, beceri ve davranışlara 
sahip olması gerekmektedir. Dolayısıyla bu araştırmada; beden eğitimi 
öğretmenlerinin sınıf yönetimi davranışları ortaya çıkarılarak, çözüm yolları 
önerilecektir.  

 

Yöntem 

Bu bölümde; araştırma modeli, evren ve örneklem, veri toplama araçları, 
verilerin analizinde kullanılan istatistiksel tekniklere yer verilmiştir.  

 

Araştırma Modeli 

Araştırma, beden eğitimi öğretmenlerinin sınıf yönetimi davranışlarının 
incelenmesini amaçlayan “Karşılaştırmalı İlişkisel Tarama” araştırmasıdır.  İlişkisel 
tarama, iki ve daha çok sayıdaki değişken arasında birlikte değişim varlığını veya 
değişim derecesini belirlemeyi amaçlayan araştırmalardır (Karasar, 2003: 81). Bu 
yöntemle beden eğitimi öğretmenlerinin sınıf yönetimi davranışları, “cinsiyet, 
mesleki kıdem, spor branşı, hizmet içi eğitim alma durumları, çalıştıkları okul 
düzeyi” değişkenleri açısından karşılaştırmalı olarak incelenmiştir.    

 

Evren ve Örneklem 

Araştırma örnekleminin belirlenmesinde rastgele örnekleme yöntemi 
kullanılmıştır. Bu amaçla İç Anadolu bölgesinde; Kırşehir, Aksaray, Konya, Kayseri 
ve Yozgat illerinde görev yapan 280 beden eğitimi öğretmeni rastgele yöntemle 
seçilmiştir. 280 beden eğitimi öğretmeninden 18 tanesi ölçeklerin geri gelmemesi ya 
da ölçeklerdeki cümlelerin çoğunluğunu cevaplamama gibi nedenlerden dolayı 
araştırma dışı bırakılmıştır. Bu şekilde araştırma toplam 262 öğretmen üzerinde 
yürütülmüştür.  
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Tablo 1: Araştırma Örnekleminin Bağımsız Değişkenlere Göre Dağılımı 

Cinsiyet N % 

Bayan 86 32,82 

Erkek 176 67,18 

Mesleki Kıdem N % 

0-5 yıl 90 34,09 

6-10 yıl 89 33,71 

11-15 yıl 38 14,39 

16-20 yıl 31 11,74 

21 ve üstü 16 6,06 

Hizmet İçi Eğitim N % 

Alan 188 71,25 

Almayan 73 27,75 

Okul Düzeyi N % 

İlköğretim 158 60,31 

Ortaöğretim 103 39,69 

Araştırma kapsamına giren beden eğitimi öğretmenlerinin 86’sı bayan (%32,82) 
ve 176’sı (%67,18) erkektir. Beden eğitimi öğretmenlerinin mesleki kıdemleri 
açısından dağılımlarına bakıldığında 90’nın (%34,09)  0-5 yıl, 89’unun (%33,71) 6-
10 yıl, 38’inin (%14,39) 11-15 yıl, 31’inin (%11,74) 16-20 yıl ve 16’sının (%6,06) 
21 yıl ve üzerinde kıdeme sahip olduğu görülmüştür. Beden eğitimi öğretmenlerinin 
spor branşları açısından örnekleme bakıldığında, araştırma grubunun 171’inin 
(%65,27) takım sporlarıyla uğraştığı, 91’inin ise (%34,73) bireysel spor branşlarıyla 
uğraştığı görülmüştür. Hizmet içi eğitim alma değişkeni açısından örnekleme katılan 
öğretmenlerin 188’inin (%71,25) hizmet içi eğitim kursu alırken, 73’ü ise (%27,75) 
hizmet içi eğitim kursu almamıştır. Okul düzeyi açısından araştırma grubunun 158’i 
(%60,31) ilköğretim, 103’ü ortaöğretim (%39,69) kurumlarında görev yapmaktadır. 

 

Veri Toplama Araçları 

Araştırmada, “Kişisel Bilgi Formu ve Beden Eğitimi Öğretmenleri Sınıf 
Yönetimi Davranışları Ölçeği” kullanılmıştır.  
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Kişisel Bilgiler Formu 

Araştırmada kullanılan kişisel bilgiler formu, beden eğitimi öğretmenlerinin 
demografik özelliklerini tespit etmek amacıyla geliştirilmiştir. Formun 
geliştirilmesinde uzman görüşlerine başvurulmuştur. 

 

Sınıf Yönetimi Davranışları Ölçeği 

Beden eğitimi öğretmenlerinin sınıf yönetimi davranışlarını saptamak amacıyla 
Ünlü ve ark. (2008) tarafından geliştirilen bir ölçektir. Ölçekte toplam 38 madde 
bulunmaktadır. Likert tipinde geliştirilen ölçekte 5 kategori bulunmaktadır. 
Ölçekteki maddeler; kesinlikle katılmıyorum (1) ile kesinlikle katılıyorum (5) 
arasında puanlanmıştır. Beden Eğitimi Öğretmenleri Sınıf Yönetimi Davranışları 
Ölçeğinden alınabilecek en düşük puan 38, en yüksek puan ise 190’dır. Puanların 
artması olumlu sınıf yönetimi davranışını, düşmesi ise olumsuz davranışı ifade 
etmektedir.  Ölçekte negatif cümle bulunmadığı için ters puanlama yapılmamıştır. 

 

Veri Analizi Teknikleri 

Araştırma verilerinin analizinde, “Aritmetik Ortalama, Standart Sapma, Ağırlıklı 
Ortalama, Pearson Momentler Çarpımı Korelasyon Katsayısı ve t Testi” 
tekniklerinden yararlanılmıştır. 

 

BULGULAR 

Bu bölümde, araştırmanın problemine göre elde edilen verilerin analizi 
sonucunda ortaya çıkan bulgulara yer verilmiştir. Beden eğitimi öğretmenlerinin 
sınıf yönetimi davranışları incelenmiş ve tablo 4.15’te gösterilmiştir. 

 

Tablo 2: Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Sınıf Yönetimi Davranışları 

Değişkenler X  S Ağr. Ort.** 

Sınıf Yönetimi Davranışları (38 
Davranış) 

158,66 15,507 4.17 
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Tablo 2’de görüldüğü gibi, ağırlıklı ortalama değeri ( X = 4.17) beden eğitimi 
öğretmenlerinin sınıf yönetimi davranışlarının yeterli (olumlu) düzeyde olduğunu 
göstermektedir.  

Beden eğitimi öğretmenlerinin cinsiyetlerine göre sınıf yönetimi davranışları 
incelenmiş ve tablo 3’te gösterilmiştir.  

 

Tablo 3: Bayan ve Erkek Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Sınıf Yönetimi 
Davranışlarının Karşılaştırılması 

Cinsiyet N X  S t p 

Bayan 86 161,99 14,376 
2,454* ,015 

Erkek 176 157,03 15,816 

 ** p<0.01 , * p<0.05 

 

 Tablo 3’de sınıf yönetimi davranışları ölçeğinden bayan beden eğitimi 

öğretmenlerinin ortalaması ( X = 161,99) ile erkek beden eğitimi öğretmenlerin 

ortalaması ( X =157,03) arasındaki fark 0,01 manidarlık düzeyinde bulunmuştur. 

Grupların ortalamalarına bakıldığında bayan beden eğitimi öğretmenlerinin erkek 

meslektaşlarına kıyasla daha yüksek bir ortalama elde ettiği görülmektedir. Bayan 

beden eğitimi öğretmenleri sınıf yönetimi açısından daha olumlu davranışlara 

sahiptir.  

 Beden eğitimi öğretmenlerinin mesleki kıdemlerine göre sınıf yönetimi 

davranışları arasında ilişkiyi belirlemek amacıyla yapılan Pearson Momentler 

Çarpım Korelasyon Katsayısı tekniğinin sonuçları Tablo 4’te yer almaktadır.  

 

Tablo 4: Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Mesleki Kıdemleri İle Sınıf Yönetimi 

Davranışları Arasındaki İlişki 

Mesleki Kıdem r p 

Sınıf Yönetimi ,088 ,160 

** p<0.01 , * p<0.05 
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Tablo 4.’te Beden Eğitimi öğretmenlerinin mesleki kıdemleri ile sınıf yönetimi 
davranışları arasındaki ilişkide korelasyon katsayısı  “0,088” olarak tespit edilmiş ve 
0,05 düzeyinde anlamlı bulunmamıştır. Beden eğitimi öğretmenlerinin mesleki 
kıdemleri ile sınıf yönetimi davranışları arasında anlamlı ilişki görülmemiştir.  

Beden eğitimi öğretmenlerinin hizmet içi eğitim alma durumuna göre sınıf 
yönetimi davranışları incelenmiş ve Tablo 5’te gösterilmiştir. 

 

Tablo 5: Hizmet İçi Eğitim Alan ve Almayan Beden Eğitim Öğretmenlerinin 
Sınıf Yönetimi Davranışlarının Karşılaştırılması 

Hizmet içi eğitim N X  S t p 

Alan 188 159,55 15,305 
1,67 0,10 

Almayan 73 155,60 15,815 

** p<0.01 , * p<0.05 

 

Tablo 5’te beden eğitimi öğretmenlerinin hizmet içi eğitim alıp almama 
değişkenine göre sınıf yönetimi davranışları ölçeğinden elde ettiği puanların 
dağılımı görülmektedir. İki grubun puanları arasında hesaplanan t değeri anlamlı bir 
farklılığa yol açmamıştır. 

Beden eğitimi öğretmenlerinin çalıştıkları okul düzeylerine göre sınıf yönetimi 
davranışları incelenmiş ve yapılan t testi analizleri Tablo 6’da yer almıştır. 

 

Tablo 6: Okul Düzeylerine Göre Beden Eğitimi Öğretmenlerinin Sınıf Yönetimi 
Davranışlarının Karşılaştırılması 

Okul Düzeyi N X  S t p 

İlköğretim 158 157,65 17,399 
1,22 0,22 

Ortaöğretim 103 160,04 11,968 

** p<0.01 , * p<0.05 
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Tablo 6’da ilköğretim ve ortaöğretim kurumlarında görev yapan beden eğitimi 
öğretmenlerinin sınıf yönetimi davranışları ölçeğinden elde ettiği puanların dağılımı 
görülmektedir. İki grubun puan ortalaması arasında hesaplanan t değeri anlamlı 
değildir.  

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Araştırma kapsamında ele alınan beden eğitimi öğretmenlerinin, sınıf yönetimine 
ilişkin davranışlarının yeterli düzeyde olduğu tespit edilmiştir. Sınıf yönetimi 

davranışları ölçeğinde elde edilen puanlar, yüksek bir ortalamayı göstermiştir ( X = 
4.17). 

Beden eğitimi öğretmenleri, sınıf yönetimi açısından çok faktörlü bir yapıya 
sahiptir. Sınıf içinde ve dışında birçok faktör örneğin fiziksel mekânlar, 
gerçekleştirilecek etkinliklerin karmaşıklığı, öğrencilerin bilişsel, duyuşsal ve 
psikomotor davranışların bir arada geliştirilmesi durumu,  bedenin komple bir eğitim 
süreci içerisinde ele alınması öğretmen-öğrenci, öğrenci-öğrenci etkileşimleri ve 
bunların çok boyutluluğu beden eğitimi dersinde sınıf yönetimi davranışının 
zorluğunu ortaya koymaktadır. Ancak, beden eğitimi öğretmenlerinin karmaşık ve 
zor bir süreç olan sınıf yönetimi konusunda bu araştırmanın sonuçlarına göre görev 
yaptıkları okullarda etkili bir sınıf yönetimi davranışı gösterdikleri görülmüştür. 
Araştırmadan elde edilen bu sonuç çeşitli araştırmalarca desteklenmektedir.  

Bu araştırmalardan, Özkılıç ve Korkmaz (2004)’ın araştırmasına katılan 
öğretmenlerin, sınıfta zamanın etkin yönetimi konusunda önemli sayılan 
davranışların gösterilmesi konusunda beden eğitimi öğretmenlerinin yüksek bir 
ortalamaya sahip olduklarını vurgulamıştır. Benzer bir araştırma da sınıf yönetiminin 
zaman yönetimi boyutunda Çiçek ve ark. (2004)’da beden eğitimi öğretmen 
adaylarının uygulamalar için yeterli zamanın sağlanması açısından zamanı etkili 
kullandıkları, ancak öğrencilerin egzersizlere aktif katılımlarını arttırıcı sınıf 
organizasyonlarını geliştirmeye ihtiyaç duyduklarını belirtmiştir.  

Beden eğitimi öğretmenlerinin cinsiyetlerine göre sınıf yönetimi davranışları 
arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir (p<0.05). Araştırma sonuçlarına göre; 
sınıf yönetimi davranışları açısından bayan beden eğitimi öğretmenlerinin erkek 
meslektaşlarına kıyasla daha yüksek bir ortalamaya sahip olduğu, bayan beden 
eğitimi öğretmenlerinin sınıf yönetimi açısından daha olumlu davranışlar 

sergiledikleri görülmüştür ( X =161,99). 
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Beden eğitimi öğretmenlerinin sınıf yönetiminin öğretmen davranışlarına ilişkin 
boyutunu belirlemek amacıyla Güven (2004) yaptığı araştırmada, beden eğitimi 
öğretmenlerinin cinsiyet değişkeni açısından sınıf yönetiminin öğretmen 
davranışlarında anlamlı farklılıklar olduğunu tespit etmiştir.  

Bir başka araştırmada, Civelek (2001) sınıf öğretmenlerinin cinsiyetlerine göre 
sınıf içi disiplini sağlamada kullandıkları ödül ve ceza yöntemleri arasında bir 
farklılık olup olmadığına bakmış, öğretmenlerin fiziksel ceza, psikolojik ceza ve 
sosyal ödül verme bakımından cinsiyet değişkeni açısından bir farklılığa sahip 
olmadığını tespit ederken, bayan öğretmenlerin maddi ödül ve sosyal cezaya daha 
fazla yer verdiklerini tespit etmiştir. Bu duruma da sebep olarak; bayanların gelişim 
görevlerinin ve kişilik özelliklerinin erkeklerden farklı olmasını göstermiştir. 

Yapılan araştırmalarda, gerek Güven ve gerekse Civelek’in, bayan beden eğitimi 
öğretmenleri ve erkek beden eğitimi öğretmenlerinin sınıf yönetiminde farklı 
davranış özelliklerine sahip olduklarını tespit etmesi, araştırmadan elde edilen 
sonuçlar ile paralellik göstermektedir. Ancak, farklı araştırmalarda, Doğan Burç 
(2006) ve Özçakır (2007), öğretmenlerin sınıf yönetimindeki yeterliklerin ve sınıf 
yönetimi davranışlarının cinsiyete göre değişmediği görülmüştür.  

Araştırmanın bir başka sonucu, beden eğitimi öğretmenlerinin mesleki kıdemleri 
ile sınıf yönetimi davranışları üzerinedir. Araştırmada beden eğitimi öğretmenlerinin 
mesleki kıdemleri ile sınıf yönetimi davranışları arasında anlamlı ilişki 
bulunmamıştır (p>0.05). 

 Benzer bir araştırmada, Tagger (2006), beden eğitimi öğretmenlerinin hizmet 
öncesindeki öğretmenlik uygulaması ve öğretmenlik tecrübesinin sınıf yönetimi 
üzerindeki etkilerini incelemiş, öğretmenlik tecrübesiyle sınıf yönetim becerisi 
arasında anlamlı bir ilişkinin olmadığını tespit ettiği görülmüştür.  

Mesleki kıdem konusundaki bu sonuçlar, literatürdeki bazı araştırma 
sonuçlarınca desteklenmemektedir. Sparks ve Lipka (1992)’nın araştırmasında, 
deneyimli öğretmenlerin ve yeteri kadar deneyimi olmayan öğretmenlerin sınıf 
yönetimi davranışları arasında anlamlı farklılıklar olduğu görülmüştür. Ayrıca 
öğrenciler ve öğretmenler tarafından, deneyimli olarak bilinen öğretmenlerin, 
otoriter ve baskıcı sınıf yönetimi davranışlarına daha sıklıkla başvurdukları tespit 
edilmiştir. 

Beden eğitimi öğretmenlerinin hizmet içi eğitim alıp almama değişkenine göre 
sınıf yönetimi davranışları ölçeğinden elde ettiği puanlar arasında anlamlı bir 
farklılığa rastlanmamıştır (p>0.05).  
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Hizmet içi eğitimin kurumsal ve kişisel yararları dışında iyi düzenlenmiş eğitim 
programları; kurumda açık iletişim, diğer meslektaş ve öğrencilerin görüşlerine 
saygı duyma, kendi duygu ve yaklaşımlarını yeniden gözden geçirme gibi 
davranışlara yol açmaktadır (Pehlivan, 1997). Dolayısıyla hizmet içi eğitimin 
öğretmeninin performansına olumlu bir katkısının olması beklenmektedir. Ancak 
araştırmadan elde edilen sonuçlar, Pehlivan (1997) ve farklı araştırmaların 
sonuçlarıyla çelişmektedir. 

Bu araştırmalardan, Tayler (2006) ilköğretim öğretmenlerinin yeterliklerini, sınıf 
yönetimindeki performansları ve öğrenciyi motive etme düzeyleri hizmet içi eğitim 
uygulamaları kapsamında incelenmiştir. Araştırmada, hizmet içi eğitim 
uygulamalarına katılan deney grubu öğretmenlerin, herhangi bir öğretime tabi 
tutulmayan öğretmenlerden daha olumlu sınıf yönetimi davranışları, etkili öğretmen 
yeterlikleri ve öğrenciyi motive etme davranışları sergiledikleri gözlenmiştir. Çiçek 
ve ark. (2004) da beden eğitimi öğretmenlerinin özellikle hizmet içi dönemdeki 
öğretmenlik deneyimlerinde sınıf kontrolünü ve disiplinini sağlama davranışlarına 
daha çok önem verdiklerini aktarmaktadırlar.  

Araştırmadan elde edilen anlamlı fark çıkmama sonucunun nedenlerini tespit 
etme açısından beden eğitimi öğretmenlerine uygulanan hizmet içi eğitim 
programlarının içeriği ve niteliği incelenebilir.  

Araştırmanın bir diğer sonucunda, beden eğitimi öğretmenlerinin çalıştıkları okul 
düzeyine göre sınıf yönetimi davranışları ölçeğinden elde ettiği puanlar arasında 
anlamlı bir farklılık görülmemiştir (p>0.05).  

 Araştırmadan elde edilen bu sonuç, Özçakır (2007)’ın araştırmasından elde 
edilen sonuçlarla örtüşmektedir. Özçakır da yaptığı araştırmasında beden eğitimi 
öğretmenlerinin sınıf yönetimi davranışlarının okul düzeyine göre değişmediğini 
belirtmiştir. Farklı bir araştırmada, Saraç Yılmaz ve ark. (2005) da beden eğitimi 
öğretmenlerinin çalıştıkları okul düzeyinin (ilköğretim-ortaöğretim) sınıf 
yönetiminin zaman yönetimi boyutunda hiçbir farklılık oluşturmadığını tespit 
etmişlerdir. 

Okul düzeyinin farklılaşması, hedef öğrenci kitlesinin özelliklerinin de 
farklılaşması olarak düşünülebilir. Ancak beden eğitimi öğretmenlerinin sınıf 
yönetimi davranışlarının farklılaşmadığı görülmektedir. Bu durum, beden eğitimi 
öğretmenlerinin sınıf yönetimi davranışları konusunda kendilerine güvendikleri ve 
kendilerini yeterli hissettikleri, ayrıca gelişimsel sınıf yönetimi modelini 
benimsedikleri ve öğrenci özelliklerini iyi tanıdıkları düşüncesiyle açıklanabilir. 
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Beden eğitimi öğretmenlerinin sınıf yönetimi davranışlarının incelendiği 
araştırmadan elde edilen bulgu ve sonuçlara dayalı olarak aşağıdaki önerilerde 
bulunulmuştur. 

Beden eğitimi öğretmenlerinin sınıf yönetimi davranışlarını geliştirmek için 
seminerler, hizmet içi eğitim programları ve etkinlikler düzenlenmelidir. Özellikle 
bu faaliyetlerde öğretmenlerin kendileri ile algılarını güçlendirmek amacıyla sosyal 
beceri, problem çözme becerisi, olumsuz durum ve duygular ile baş etme gibi 
konulara ağırlık verilmesi faydalı olacaktır. 

 Beden eğitimi öğretmenlerinin sınıf yönetimi davranışlarını geliştirmede 
etkili olacak değişkenleri saptamaya yönelik deneysel araştırmaların yapılması, 
beden eğitimi öğretmenlerini yeterlikleri ve sınıf yönetimi davranışlarının 
geliştirilmesine katkı sağlayacaktır. 
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